53 MRV リリーフ弁
JIS記号
＊調整ネジの締め込みで圧力上昇
ＰＴ
ＡＴ
ＢＴ
Ｐ ＡＢＴ
Ｐ ＡＢＴ
Ｐ ＡＢＴ
記号 油圧回路
リリーフ流量（ℓ/min）
100 20 30 40 50 60 70 80
圧
力
（
M
P
a）
0
5
10
15
20
最大圧力調整　７ＭＰａ
最小
最大
リリーフ流量（ℓ/min）
100 20 30 40 50 60 70 80
圧
力
（
M
P
a）
0
5
10
15
20
最大圧力調整　１４ＭＰａ
最大
最小
25
4-φ5.440.510
7.5
31 32.5
71.5
MAX152
40
23
46
59
Ａ Ｂ
Ｐ
Ｔ
20
2071.5
MAX162
59
ノブタイプ調整（MRV-3-PT-14-K-N-10 のみ）
六角穴: 4
調整ネジタイプ
Ｓ：六角穴
Ｋ：ノブ
＊ノブタイプはMRV-3-PT-14-K-N-10のみ
形式記号
外形寸法図
M R V －3－ PT －14－ S － N －10
シリーズ
PT：P ポート制御
AT：A ポート制御
BT：B ポート制御
積層形リリーフ弁
⿟⿟1次側の圧力を調整し管路の最高使用圧力を設定。
⿟⿟回路の安全弁としても使用可能。
⿟⿟ISO規格準拠品。（ISO4401-03）
仕様
 形 式 記 号 　 MRV
最 大 使 用 圧 力 25MPa
最 大 流 量 40ℓ/min
圧 力 調 整 範 囲 2〜7MPa
5〜14MPa
作
動
油
使 用 温 度 範 囲 −25〜＋70℃（但し、凍結なきこと）
使 用 粘 度 12〜230mm2/s
フィルトレーション 推奨　18/16/13　ISO4406
適 合 作 動 油 JIS K2213-2種（タービン油 ISO VG32）相当品
質 量 1.25kg
単位：mm
流量特性
圧力調整範囲
07：2～7MPa
14：5～14MPa
•⿟Oリング：P－9（1B）4個付